〆≠●0
00_0304301201806.doc
スズデン㈱様 決議 2006/06/15 2:33印刷 1/4

― 1 ―

証券コード 7480

平成18年６月28日

株 主 各 位

東京都文京区湯島２丁目２番２号

ス ズ デ ン 株 式 会 社

代表取締役社長 鈴 木 敏 雄

第54回定時株主総会決議ご通知

拝啓 ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

 さて、本日開催の当社第54回定時株主総会において、下記のとおり報告並びに

決議されましたので、ご通知申しあげます。

敬 具

記

報告事項  1. 第54期（平成17年４月１日から平成18年３月31日まで）営業報告

書、貸借対照表及び損益計算書報告の件

本件は、上記計算書類の内容を報告いたしました。

2. 第54期（平成17年４月１日から平成18年３月31日まで）連結貸借

対照表及び連結損益計算書並びに会計監査人及び監査役会の連結

計算書類監査結果報告の件

本件は、上記連結計算書類の内容及びその監査結果を報告いたし

ました。

決議事項

 第１号議案  第54期利益処分案承認の件

  本件は、原案のとおり承認可決され、利益配当金は、１株につき

13円の普通配当金に記念配当として１株につき２円を加え、15円

と決定いたしました。これにより中間配当金（１株につき５円）

を含めました当期の普通配当金は18円となり、記念配当金２円を

含め20円となりました｡

 第２号議案  定款一部変更の件

  本件は、原案のとおり承認可決されました。主な変更の内容は、

次のとおりであります。

〆≠●0
00_0304301201806.doc
スズデン㈱様 決議 2006/06/15 2:33印刷 2/4

― 2 ―

  (1) ｢会社法」第326条第２項の規定に基づき、当社が設置する機

関を定めるとともに、機関の位置付けを明確にするため第４条

(機関)、第６章（会計監査人）を新設いたしました。

  (2) ｢会社法」第189条第２項の規定に基づき、株主が有する単元

未満株式の権利を明確にするため、第９条（単元株式数および

単元未満株券の不発行）第３項、第10条（単元未満株式の買増

し）を新設いたしました。

  (3) ｢会社法施行規則」(平成18年法務省令第12号）及び「会社計

算規則」(平成18年法務省令第13号）の規定に基づき、株主総会

参考書類、事業報告、計算書類、連結計算書類を一定期間イン

ターネットで開示することにより当該書類の一部または全部の

情報を株主に提供したものとみなすことが認められたことに伴

い、株主総会運営の合理化を目的として、第16条（株主総会参

考書類等のインターネット開示）を新設いたしました。

  (4) ｢会社法施行規則」(平成18年法務省令第12号）の規定に基づ

き、株主総会に出席して議決権の代理行使を行う代理人の員数

を明確にするとともに株主への周知を図るため、第18条（議決

権の代理行使）に代理人の員数を定款に定めました。

  (5) ｢会社法」第341条の規定に基づき、取締役解任要件につき従

前と同程度の決議要件とするため、第22条（取締役の解任方

法）を新設いたしました。

  (6) ｢会社法」第370条の規定に基づき、必要が生じた場合に書面

または電磁的方法により取締役会の決議を機動的に行うことが

できるよう、第27条（取締役会の決議方法等）第２項を新設い

たしました。

  (7) ｢会社法」第426条第１項、第427条第１項の規定に基づき、取

締役、監査役、会計監査人及び社外取締役、社外監査役の責任

について合理的な範囲とするため第31条（取締役の責任免除)、

第41条（監査役の責任免除)、第45条（会計監査人の責任免除）

を新設いたしました。

  (8) ｢会社法」第459条第１項、第460条の規定に基づき、剰余金の

配当等を取締役会の決議により定めることが認められたことに

伴い、必要に応じた機動的な剰余金の配当等の実施を可能とす

るため第47条（剰余金の配当等の決定機関)、第48条（剰余金の

配当の基準日）第２項、第３項を新設いたしました。

〆≠●0
00_0304301201806.doc
スズデン㈱様 決議 2006/06/15 2:33印刷 3/4

― 3 ―

  (9) 上記のほか、会社法に基づく必要な規定の追加・新設・削

除・修正及び移設等全般に亘って所要の変更を行いました。

 (10) 上記変更を行うとともに、条文の繰り下げ、一部字句の整備

等を行いました。

 第３号議案  取締役６名選任の件

  本件は、原案のとおり取締役に鈴木敏雄、臼田憲司、平野利晴、

鈴木 茂、今泉嘉信、松﨑総一郎の各氏が選任され、それぞれ就

任いたしました。

 第４号議案  監査役２名選任の件

  本件は、原案のとおり監査役に杉山 茂、神谷 立の両氏が選任

され、それぞれ就任いたしました。

なお、杉山 茂、神谷 立の両氏は､社外監査役であります。

 第５号議案  役員退職慰労金制度廃止に伴う打切り支給の件

  本件は、原案のとおり取締役鈴木敏雄、臼田憲司、平野利晴並び

に監査役都築隆也の各氏に対し、当社所定の基準に従い、相当額

の範囲内で退職慰労金制度の廃止に伴う打切り支給を行うことと

し、支給の時期につきましては、各氏の取締役または監査役退任

時とし、退職慰労金の具体的な金額、方法などにつきましては、

取締役については取締役会に、監査役については監査役の協議

に、それぞれ一任することに承認可決されました。

 第６号議案  退任取締役に対し退職慰労金贈呈の件

  本件は、原案のとおり退任取締役鈴木展寧氏に対し、その在任中

の労に報いるため、当社所定の基準に従い、退職慰労金4,020万円

を贈呈することとし、その贈呈の時期、方法などにつきまして

は、取締役会に一任することに承認可決されました。

 第７号議案  前取締役創業者に対し特別功労金贈呈の件

  本件は、前取締役創業者 鈴木展寧氏の創業以来の功績に対し、特

別功労金6,000万円を支払うこととし、その贈呈の時期、方法など

につきましては、取締役会に一任することに承認可決されまし

た。

〆≠●0
00_0304301201806.doc
スズデン㈱様 決議 2006/06/15 2:33印刷 4/4

― 4 ―

 なお、本株主総会終了後開催された取締役会の決議により、代表取締役並びに

役付取締役につき、下記のとおり選定され、それぞれ就任いたしました。

代表取締役社長 鈴 木 敏 雄

取締役副社長 臼 田 憲 司

 また、本株主総会終了後開催された監査役会の決議により、常勤監査役に神谷

立氏が選定され、就任いたしました。

以 上

〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰

【利益配当金のお支払いについて】

 第54期利益配当金は、同封の「郵便振替支払通知書」記載事項ご高覧のうえ、

払渡しの期間内（平成18年６月29日から平成18年７月31日まで）に最寄りの郵便

局にてお受け取りください。

 また、配当金の振込先をご指定の方には､「配当金計算書」及び「配当金振込先

のご確認について」をご送付いたしましたので、ご確認ください。

以 上